r Cdmr—nﬂvc‘:

Fondazione Francesco Cannavd

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 4/2025
IL PRESIDENTE

- VISTO I'Atto notarile del 2 febbraio 2004 — registrato il 05/02/2004 presso Ufficio delle Entrate di Tivoli, al n.
200 serie 1, Notaio Paolo Cerasi repertorio 2728 raccolta 997 — di costituzione della Fondazione Francesco
Cannavo quale Fondazione di diritto privato costituita e controllata dalla Federazione Ordini Farmacisti
Italiani (FOFI) con patrimonio iniziale, pari ad euro 275.000, interamente versato dalla Federazione stessa;

- VISTO lo Statuto della Fondazione nella versione vigente da ultimo modificata con le delibere del Consiglio di
Amministrazione n. 33/2023 e del Consiglio Superiore n. 1/2023;

- VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante il “Codice dei contratti pubblici” e in particolare
I"articolo 17 comma 1 che «Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni
appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.»;

- VISTI gli artt. 23 e 25 del citato D.lgs. 36/2023, rispettivamente in tema di ecosistema di approvvigionamento
digitale e di piattaforme di approvvigionamento digitale;

- VISTI gli artt. 48-55 del suddetto D.Igs. 36/2023 e, in particolare, I'art. 50, che consente I’affidamento diretto
di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di piu operatori
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse;

- VISTA la deliberazione n. 10/2025 del 19 febbraio 2025 del CdA della Fondazione;

- VISTO il contratto di comodato d’uso gratuito tra FOFl e Fondazione del 28.02.2025 per I'utilizzo della
dependance adiacente alla palazzina federale quale sede della Fondazione stessa, ai sensi del quale la
Fondazione ¢ tenuta a stipulare, entro trenta giorni dalla sottoscrizione del presente contratto, una polizza
assicurativa per responsabilita civile per danni a terzi con un massimale non inferiore a 500.000 euro, nonché
a comunicare al comodante i relativi estremi identificativi;

- TENUTO CONTO che la societa In Piu Broker S.r.l., Via de' Baullari, 24 - 00186 Roma (P.l. 04012921005), e
registrata sul MePA per la fornitura di Servizi di supporto specialistico-servizi generali di consulenza
gestionale (CPV 79411000-8);

- CONSIDERATO che In Piu Broker S.r.l. ha preventivato che il costo per la fornitura della copertura assicurativa
RCT ed RCO della sede della Fondazione, con assicuratore la compagnia Italiana Assicurazioni, numero 10
persone coperte, massimale di euro 1.000.000 e durata 12 mesi, & pari ad euro 150,00;

- CONSIDERATO, altresi, I'art. 52 del D.Lgs 36/2023 in tema di controllo sul possesso dei requisiti da parte
della stazione appaltanti nelle procedure di affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di
importo inferiore a 40.000 euro;

- CONSIDERATO che il DURC risulta regolare;

- CONSIDERATO che il budget a disposizione della Fondazione prevede la copertura finanziaria per tale spesa;

DETERMINA

- di procedere tramite il Me.PA all’affidamento diretto alla societa In Piu Broker S.r.I (P.l. 04012921005), ai
sensi dell’art. 50, co. 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023, della fornitura della copertura assicurativa RCT ed RCO della
sede della Fondazione, con assicuratore la compagnia Italiana Assicurazioni, numero 10 persone coperte,
massimale di euro 1.000.000 e durata 12 mesi, al costo di euro 150,00.

Roma, 10/03/2025

Firr_negtJ;I Hféﬁkﬂﬁ{&ﬁte da:
CHAghBroRY IR itiRg:
Firmato il 10/03/2025 16:19
Seriale Certificato: 2535135

_Valido dal 14/06/2023 al 14/06/2026
0931005 - Codict, fiseale B7AAAWRAGR signature ca

PEC: fondazionefc@legalmail.it — Sito internet: www.fondazionefrancescocannavo.it

Segreteria: seqgreteria@fondazionefrancescocannavo.it Tel. 06.4450361



mailto:fondazionefc@legalmail.it
mailto:segreteria@fondazionefrancescocannavo.it

		2025-03-10T15:19:04+0000
	D'Ambrosio Lettieri Luigi




